ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ TAM KỲ

Số: 4643 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Tam Kỳ, ngày 17 tháng 9   năm 2013

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo đẩy mạnh

cải cách chế độ công vụ, công chức thành phố Tam Kỳ

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ TAM KỲ

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Quyết định số 1557/QĐ-TTg ngày 18 tháng 10 năm 2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Đẩy mạnh cải cách chế độ công vụ, công chức”;

 Căn cứ Quyết định số 2301/QĐ-UBND ngày 26 tháng 7 năm 2013 của UBND tỉnh Quảng Nam ban hành Kế hoạch đẩy mạnh cải cách chế độ công vụ, công chức tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2013-2015;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ thành phố Tam Kỳ,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo đẩy mạnh cải cách chế độ công vụ, công chức thành phố Tam Kỳ (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các Ông (Bà) có tên như sau:

1. Ông Nguyễn Văn Lúa, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng ban;
2. Ông Trần Nam Hưng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố, Phó Trưởng ban Thường trực;

3. Ông Lê Tấn Vĩnh, Trưởng phòng Nội vụ, Phó Trưởng ban;
4. Ông Nguyễn Trường Sơn, Chánh Văn phòng HĐND-UBND thành phố, thành viên;

5. Ông Nguyễn Hồng Lai, Trưởng phòng Tư pháp, thành viên;

6. Ông Nguyễn Ngọc Dũng, Trưởng phòng Văn hóa – Thông tin, thành viên;
7. Ông Phan Như Tấn, Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch, thành viên;

8. Mời Ông Nguyễn Lương Đức, Phó Trưởng ban Tổ chức Thành ủy, thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo:
1. Xây dựng Kế hoạch cụ thể và triển khai thực hiện đẩy mạnh cải cách chế độ công vụ, công chức trên địa bàn thành phố (giai đoạn 2013-2015) theo quy định tại Quyết định 2301/QĐ-UBND ngày 26/7/2013 của UBND tỉnh Quảng Nam ban hành Kế hoạch đẩy mạnh cải cách chế độ công vụ, công chức tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2013-2015.
2. Hướng dẫn, chỉ đạo, đôc đốc, kiểm tra các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, phường; các cơ quan, đơn vị có liên quan xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch về đẩy mạnh cải cách chế độ công vụ, công chức trong phạm vi được giao quản lý.

3. Định kỳ hằng năm tổng hợp, xây dựng báo cáo kết quả tổ chức thực hiện việc đẩy mạnh cải cách chế độ công vụ, công chức với Uỷ ban nhân dân tỉnh, Ban Chỉ đạo tỉnh (Sở Nội vụ).
4. Đôn đốc các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện cân đối, bố trí nguồn lực và hướng dẫn sử dụng kinh phí từ nguồn ngân sách nhà nước hằng năm được giao để thực hiện kế hoạch.
5.Triển khai các hoạt động nghiên cứu khoa học và ứng dụng công nghệ thông tin vào thực hiện nhiệm vụ của kế hoạch.

6. Được trưng tập công chức, viên chức của các cơ quan, đơn vị có liên quan để giúp việc cho Ban Chỉ đạo.

Ban Chỉ đạo tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Giao Phòng Nội vụ là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo thành phố; các văn bản của Trưởng ban, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo ký được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân thành phố; các văn bản do cơ quan thường trực ký được sử dụng con dấu của Phòng Nội vụ. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên, quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo giao cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo tham mưu Trưởng ban Chỉ đạo phân công, ban hành.

Điều 4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được Ủy ban nhân dân thành phố được bố trí từ nguồn ngân sách nhà nước hằng năm và nguồn lực khác (nếu có) theo phân cấp ngân sách nhà nước và được quản lý thanh toán, quyết toán theo quy định hiện hành.
Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND-UBND, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, phường; các cơ quan, đơn vị có liên quan và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- Ban Chỉ đạo tỉnh (b/cáo);
- Sở Nội vụ tỉnh (b/cáo);
- TT thành ủy;HĐND, UBND, UBMTTQVN t/p;
- Ban Tổ chức Thành ủy, VP Thành ủy;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc thành phố;
- UBND 13 xã, phường;
- Lưu: VT, NV.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Lúa